



## LANDSTINGET BLEKINGE

Förvaltning  
Blekingesjukhuset  
Bengt Wittesjö

2015-09-17

Ärendenummer:

Till nämnden för Blekingesjukhuset

### **Kostnadsreduceringar utifrån tidigare inlämnade månadsrapporter**

Sedan månadsbokslut efter juli försämrar Blekingesjukhuset prognosen för helåret 2015 med ytterligare 8 mnkr pga ökade driftkostnader bl a för sjukvårdsmateriel, dyra lösningar för att klara sommarbemanningen samt behov av bemanningsföretag både avseende läkare och sjuksköterskor. Det finns även farhågor för att intäkterna blir lägre än förväntat, bl a råder osäkerhet angående Thoraxkliniken intäkter för utomlänspatienter samt fördelningen av förväntad tilldelning av den sk tillgänglighetsmiljarden (15 mnkr). Blekingesjukhuset har i nuvarande prognos utgått från att vi får täckning för utökat antal AT-läkare enligt tidigare LF-beslut (1,4 mnkr), Rätt till heltid (2 mnkr), åtgärder enligt nämndsbeslut i juni (6 mnkr) samt effekt av förbudet mot att anlita bemanningsföretag enligt LS-beslut 7/9 (2 mnkr).

Om ovanstående förväntade intäkter och åtgärder ej får full effekt, kommer BLS i ett värstascenario hamna på ett underskott i storleksordningen 100 mnkr vid årets slut, något som kunde förutses redan för ett år sedan.

Vid nämndsmötet i augusti uppdrogs åt förvaltningschefen att i september återkomma med ytterligare möjliga besparingar utifrån verksamhetschefernas inlämnade julrapporter. Jag kan nu konstatera att läget snarare förvärrats och att ytterligare kostnadsreducerande åtgärder, utöver ovanstående med effekt under 2015, inte är möjliga. Förutom tidigare beslut att reducera antalet vårdplatser vid Medicinkliniken i Karlshamn, hålls ytterligare 4 vårdplatser på Rehab avd 20 i Karlshamn samt 6 vårdplatser på Kirurg avd 48 stängda pga brist på sjuksköterskor. Det senare kompenseras i viss mån av att mini-AVA på Akutkliniken i Karlskrona kan fortsätta att hålla 8 vårdplatser öppna måndag till fredag med befintlig personal.

Från 2016 och framåt kommer omfattande omfördelning av uppdraget inom Blekingesjukhusets två utbudspunkter behöva genomföras. Även förhållandet till Primärvården och Region Skåne/Kristianstad måste belysas inom ramen för programgruppen Framtidens hälso- och sjukvård i Blekinge.

### **Förslag till beslut**

Med ledning av ovanstående föreslås nämnden för Blekingesjukhuset besluta

att mini-AVA håller 8 vårdplatser öppna måndag – fredag fram till 31/1 2016

Karlskrona 2015-09-17

  
Bengt Wittesjö  
Förvaltningschef Blekingesjukhuset